СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ДЕРЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 10 августа 2023 г. № 104

«О прогнозе социально-экономического развития
муниципального образования «Дерюгинский сельсовет»

Дмитриевского района Курской области на 2024год и основных
параметров прогноза социально-экономического развития до

2026 года»

      Рассмотрев материалы прогноза  социально-экономического развития
муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района
Курской области на  2024год   и основных   параметров    прогноза   социально-
экономического развития до 2026 года в соответствии со ст.172,173 Бюджетного
кодекса РФ  Собрание депутатов решило:

     1.Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития
муниципального образования «Дерюгинский сельсовет за 2023 год;
 (приложение 1)
   2.Утвердить прогноз  социально-экономического развития  муниципального
образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области
на  2024 год   и основных   параметров    прогноза   социально -экономического
развития до 2026 года (приложение 2)

   3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Дерюгинского сельсовета                                                            Л.Н. Коняхина

Глава Дерюгинского сельсовета                                                 В.В. Шульгин

Приложение № 1

                                                                                 к решению  Собрания депутатов
                                                                         Дерюгинского сельсовета Дмитриевс-

                                                           кого района Курской области
                                                                      от  «10 »августа 2023   года   № 104

Предварительные итоги социально-экономического развития
 муниципального образования «Дерюгинского сельсовет»

Дмитриевского района Курской области

Наименование показателя

Ед. изм.

   2022

год

8мес
2023
года

оценка
2024 года

А Б 1 2 3

Продукция сельского хозяйства
(товарная продукция сельхозтоваро-

производителей)

.
руб.

- - -

 Темп роста к предыдущему году  % - - -

Производство сельскохозяйственной
продукции

 - - -

Зерно (в весе после доработки)  т. 440    400 430

 Темп роста к предыдущему году  % 122    100 98

в т.ч. сельхозпредприятия  т. 400 360 400

Индивидуальный сектор, КФХ  т 40     33    35

 Темп роста к предыдущему году  % - - -

Картофель  т. 800 560 800

 Темп роста к предыдущему году  % 99 70     75

в т.ч. индивидуальный сектор  т. 800 560 800

 Темп роста к предыдущему году  % 99 70 75

 Овощи . т. 85 20 25

 Темп роста к предыдущему году  % 95 23 29

в т.ч. индивидуальный сектор  т. 85 60 70

 Темп роста к предыдущему году  % 95 70 88

Скот и птица (реализация в ж.весе) . т. 15 10 18

 Темп роста к предыдущему году  % в 2.5 р    66 120

в т.ч. индивидуальный сектор  т. 15 10 18

 Темп роста к предыдущему году  % в 2.5р 66 120

  А Б

 Темп роста к предыдущему году  %

 Молоко  т. 104 80 85

 Темп роста к предыдущему году  % 102 77    82

в т.ч. сельхозпредприятия тыс. т. - - -

 Темп роста к предыдущему году  % - - -

 индивидуальный сектор  т. 104 80 85

 Темп роста к предыдущему году  % 102 77 82

Инвестиции в основной капитал

 в действующих ценах каждого года тыс.руб.

 Темп роста к предыдущему году   %

Объём подрядных строительных работ  - - -

в действующих ценах каждого года млн.
руб.

- - -

Темп роста к предыдущему году   % - - -

ввод в эксплуатацию  - - -

жилых домов тыс.м2 - - -

Темп роста к предыдущему году   %  - -

Объём перевозок автотранспортом тыс.т. - - -

Темп роста к предыдущему году   % - - -

Финансовый результат ( +; -) .тысруб. 1500 - 305

Темп роста к предыдущему году   % - - -

в т.ч. прибыль руб. 1500 - 305

Темп роста к предыдущему году   % -- - -

           убыток  тысруб. - -       -

Темп роста к предыдущему году   % - -       -

Оборот розничной торговли руб. 318,2 - 363,0

Темп роста к предыдущему году   % 107,7 - 116.4

Оборот общественного питания тыс.руб. - -   -

Темп роста к предыдущему году   % -      - -

Объём платных услуг населению тысруб.       - -       -

Темп роста к предыдущему году   % - - -

Фонд оплаты труда Тыс.руб. 43403,6 51637,0 53260,9

Темп роста к предыдущему году   % 113,7 119,0 103,1

Численность населения (на начало года) .чел. 650 645 640

Темп роста к предыдущему году   % 101,1 104,6     86,6

Численность занятых (без КФХ и ИТД) чел. 10 10 10

Численность занятых во всех секторах
экономики

чел.

41 44 43

Темп роста к предыдущему году   % 100 100 100

Численность граждан, имеющих статус
безработных

.чел. - - -

Темп роста к предыдущему году   %

Уровень безработицы  % - - -

Приложение № 2
                                                                                 к решению  Собрания депутатов
                                                                         Дерюгинского сельсовета Дмитриевс-

                                                           кого района Курской области
                                                                      от  «10 »августа 2023   года   № 104

Прогноз социально-экономического развития
муниципального образования «Дерюгинский сельсовет»

за 2025 год и на плановый период 2025- 2026 года

Наименование показателя

Ед.
изм.

   2022

год

оценка
2023го

да

план на
2024го

д

прогноз

 2025г.   2026г.

А Б 1  2 3 4 5

Продукция сельского хозяйства
(товарная продукция сельхозтоваро-
производителей)

тыс.
руб.

- - - - -

 Темп роста к предыдущему году  % - - -- - -

Производство
сельскохозяйственной продукции

 - - - - -

Зерно (в весе после доработки) т. 440 430 450 460 470

 Темп роста к предыдущему году  122 98   125 102 102

в т.ч. сельхозпредприятия Т. 400 400 410 420 430

 индивидуальный сектор т 40 35 50 55 60

 Темп роста к предыдущему году  % 100 87 143 102 102

Картофель т. 800 600 700 700 700

 Темп роста к предыдущему году  % 99    75 194 100 100

 Темп роста к предыдущему году  %

 индивидуальный сектор т. 800 800 700 700 700

 Темп роста к предыдущему году  % 99     45 194 100 100

 Овощи  т. 85 25 70 80 80

 Темп роста к предыдущему году  % 95 29 280 114 100

в т.ч. сельхозпредприятия т.

 Темп роста к предыдущему году  %

 индивидуальный сектор т. 85 60 70 80 80

 Темп роста к предыдущему году  % 95 42 88 114 100

 Скот и птица (реал в жив.весе)

 т. 15 18 19 20 21

 Темп роста к предыдущему году  % в 2.5 р 120  105 105 105

в т.ч. сельхозпредприятия т. - - - - -

 Темп роста к предыдущему году  % - - - - -

 индивидуальный сектор т. 15 18 19 20 21

 Темп роста к предыдущему году  % в 2.5 р. 120 105     105 105

 Молоко т. 104 85 105 91 91

 Темп роста к предыдущему году  % 102 82 123 87 100

в т.ч. сельхозпредприятия т. - - - - -

 Темп роста к предыдущему году  % - - - - -

 индивидуальный сектор  т. 104 85 105 91 91

 Темп роста к предыдущему году  % 102 82 123 87 90

Инвестиции в основной капитал  - - - - -

 в действующих ценах каждого года тыс.
руб.

       - - -

 Темп роста к предыдущему году   %      -       - -       - -

Объём подрядных строительных
работ

 - - - - -

в действующих ценах каждого года тыс.
руб.

- - - - -

Темп роста к предыдущему году   % - - - - -

ввод в эксплуатацию жилых домов тыс.м2 - - - - -

Темп роста к предыдущему году   % - - - - -

Объём перевозок автотранспортом

тыс.т. - - - - -

Темп роста к предыдущему году   % - - - - -

Финансовый результат ( +; -)

тыс.
руб.

1500 305 305 305       305

Темп роста к предыдущему году   % - - - - -

в т.ч. прибыль тыс.
руб.

- -- - -        -

Темп роста к предыдущему году   % - - - - -

           убыток  тыс.
руб.

- - - - -

Темп роста к предыдущему году   % - - - - -

Оборот розничной торговли

тыс.
руб.

318,2 363,0 387,0 413,0 438

Темп роста к предыдущему году   % 116,4 106,6 106,2 105 105

Оборот общественного питания тыс.
руб.

Темп роста к предыдущему году   % 103,6 108,2 107,6 107,0 105,6

Объём платных услуг населению тыс.
руб.

- - - - -

Темп роста к предыдущему году

  % - - - -- --

Фонд оплаты труда тыс.
руб.

43403,6 51637,0 53260,9 54927,4 55724,6

Темп роста к предыдущему году   % 113,7 119,0 103,1 103,1 101,5

Численность населения
(на начало года)

чел. 650 645 640 635 630

Темп роста к предыдущему году   % 101,1 104,6 86,6 100 100

Численность занятых (без КФХ и
ИТД)

чел.

10 10 10 10 10

Численность занятых во всех чел. 41 44 43 41 41

секторах экономики

Темп роста к предыдущему году   % 100 107 98 95 100

Численность граждан, имеющих
статус безработных

тыс.
чел.

- - - - -

Темп роста к предыдущему году   % - - - - -

Уровень безработицы  % - - - - -